


Lot No Description 
 

 

1 ROYAUME DE MAC DOINE - ALEXANDRE III LE GRAND 336-323 

T te d'H racl s. R/. Zeus a tophore. Price 3426 ; M  ller 1375 

T tradrachme d'argent frapp Arados. (16,87 g) 
Jolie patine iris e bleut e. Tr s beau. 

Expert : Jean VINCHON - vinchon@wanadoo.fr - Tel : (+33)1 42 97 50 00 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2 IONIE - PH  SE 387-295 

Abeille. R/. Protom  de cerf d tournant la t te vers un palmier. 
Nom du magistrat. 
Didrachme d'argent. (5,34 g) 

Corrosions  l'avers et au revers. T.B 

Expert : Jean VINCHON - vinchon@wanadoo.fr - Tel : (+33)1 42 97 50 00 

 
 
 
 
 
 

 
550 / 600  

 

 
 

 

 
 

 

100 / 120   

 

 

 

 

 

 

3 QUATRE MONNAIES grecques en argent : 
Lucanie - Posidonia 470-400 Stat re au taureau ; 
Thrace - Byzantium vers 350 avant J.-C. Drachme ; 

Maza os 331-328 T tradrachme Babylone ; 

Royaume des Perses - Artaxerx s 465-425 Sicle. 
B et Beaux. 

Expert : Jean VINCHON - vinchon@wanadoo.fr - Tel : (+33)1 42 97 50 00 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
600 / 650  

 

 

 

 

 

 

4 QUATRE DENIERS romains en argent : 
Antonin le Pieux (138-161), 
Lucius Verus (164-169), 
Marc Aur le (161-180), 
Commode (177-192). 
T.B. 

 
 
 
 
 
 

 
100 / 120  

mailto:vinchon@wanadoo.fr
mailto:vinchon@wanadoo.fr
mailto:vinchon@wanadoo.fr


Lot No Description 
 

 

5 SIX DENIERS romains en argent : 
Septime S v re (193-211), 
Julia Domna son pouse (  217), 
Caracalla (198-217), 
Elagabale (218-222) ; 

Alexandre S v re (222-235) ; 

Gordien III le Pieux 238-244). 
T.B. 

Expert : Jean VINCHON - vinchon@wanadoo.fr - Tel : (+33)1 42 97 50 00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
180 / 200  

 

 

 

 

 

 

6 DEUX FOLL S en bronze : 

Maximien Hercule (286-310) 

Gal re Maximien (305-311). 
T.B. et B. 

 
Expert : Jean VINCHON - vinchon@wanadoo.fr - Tel : (+33)1 42 97 50 00 

 
 
 
 
 
 

 
15 / 20  

 

 

 

 

 

 

7 TROIS t tradrachmes en billon d'ANTIOCHE 
(S leucie et Pi rie) sous la domination romaine : 
Gordien III le Pieux (238-244), 
Philippe Ier (244-249), 
Philippe II (244-249) 

Portraits r alistes. T.B 

Expert : Jean VINCHON - vinchon@wanadoo.fr - Tel : (+33)1 42 97 50 00 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
300 / 350  

 

 

 

 

 

 

8 QUATRE T  TRADRACHMES en billon d'  GYPTE sous la domination romaine : 
N ron (54-38), 
Philippe II (244-249), 

Gallien (253-268), 
Val rien Ier (253-260). 
T.B. 

 
Expert : Jean VINCHON - vinchon@wanadoo.fr - Tel : (+33)1 42 97 50 00 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
200 / 220  

mailto:vinchon@wanadoo.fr
mailto:vinchon@wanadoo.fr
mailto:vinchon@wanadoo.fr
mailto:vinchon@wanadoo.fr


Lot No Description 
 

 

9 Les OMEYYADES 'Dynastie Umar ABD AL AZIZ 
99-101 de l'h gire (717-720) 
Dinar d'or frapp  en l'an 100 (718-719). (4,26 g) 

T.B. 

Expert : Jean VINCHON - vinchon@wanadoo.fr - Tel : (+33)1 42 97 50 00 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

10 ROYAUME D'ESPAGNE - CHARLES IV (1788-1818) 
Escudo d'or 1789 Madrid. (3,30 g) 

T.B 

 
Expert : Jean VINCHON - vinchon@wanadoo.fr - Tel : (+33)1 42 97 50 00 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

11 PAYS BAS - WILHELMINE (1890-1948) 
Ducat d'or au chevalier 1921. (3,53 g) 

Tr s beau. 

Expert : Jean VINCHON - vinchon@wanadoo.fr - Tel : (+33)1 42 97 50 00 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

12 GUATEMALA R publique 

Peso or (Rafael Carrera) 1859. (1,68 g) 

Tr s beau. 

Expert : Jean VINCHON - vinchon@wanadoo.fr - Tel : (+33)1 42 97 50 00 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

13 RUSSIE - ALEXANDRE II (1855-1881) 
5 Roubles or 1876 Saint Petersbourg. (6,53 g) 

Tr s beau. 

Expert : Jean VINCHON - vinchon@wanadoo.fr - Tel : (+33)1 42 97 50 00 

 
 
 
 
 
 

 
450 / 500  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
100 / 120  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

150 / 180  

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
45 / 50  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
800 / 900  

mailto:vinchon@wanadoo.fr
mailto:vinchon@wanadoo.fr
mailto:vinchon@wanadoo.fr
mailto:vinchon@wanadoo.fr
mailto:vinchon@wanadoo.fr


Lot No Description 
 

 

14 COFFRET DE NUMISMATE gain  de simili cuir noir  trois plateaux gain s de velours 
rouge de dix compartiments. Fermoir et charni re en laiton dor . 
(Etat d'usage, fermoir  refixer) 

30 / 50  

 

 

 
 

 

 
 

 

15 ENSEMBLES de 7 REGLES PLIANTES, principalement Rabone ou fabrication am ricaine. 
JOINT: PIED A COULISSE Stanley, USA et une REGLE DE CALCUL de fabrication 

allemande 

20 / 50  

 

 
 

 

 
 

 

 

16 REGLE ROULANTE de navigation en bronze poli marqu  Army Navy C.S.L, dans son 
coffret en acajou. 
Long. 46 cm 

JOINT: 
- REGLES PARALLELES en bois 
- COFFRET DE 12 REGLES en bois par Winsor & Newton Ltd, Angleterre 
- SABLIER dans un tui en laiton (Haut. 13,6 cm) 
- BO TE DE COMPAS en palissandre 

80 / 120  

 

 

 

 

 

 

17 POULIE en bois  deux roues. Haut. 20 cm 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

18 INCRUSTATION DE MINERAI probablement QUARTZ dans un bloc de r sine. 
Haut. 17 cm ; Larg. 23 cm 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

19 IMPORTANTE ROSE DES SABLES 
Long. 40 cm 

 

 
20 / 50  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

10 / 50  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

80 / 120  



Lot No Description 
 

 

20 GRANDE PLAQUE de bois fossilis  dit bois p trifi . 
Socle en m tal. 
Diam. 46 cm 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

21 GRANDE PLAQUE de bois fossilis  dit bois p trifi . 
Environ 36 X 28 cm 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

22 POISSON FOSSILIS  dans sa gangue, coupe non radiale. 
Long. 19 cm 

 
JOINT: 
DEUX AN MONES FOSSILIS  ES dont une compl te (positif et n gatif) 

 
 
 

 
200 / 300  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

300 / 500  

 

 

 

 

 

120 / 150  
 

 

 
 

 

 
 

 

23 ENSEMBLE D'ELEMENTS FOSSILIS  S comprenant un lamellibranche, un coquillage type 
gasteropode et une pierre  reflets mauve type quartzien. 

80 / 120  
 

 

 
 

 

 
 

 

24 ENSEMBLE arch ologique en terre cuite comprenant un petit pot  col vas , une 
statuette style Oushebti et deux petits groupes. 

De 7  12 cm 

30 / 50  

 
 

 

 
 

 

 

 

25 LAMPE A HUILE en terre cuite  d cor sculpt  en bas-relief d'un personnage ail . 
Bassin m diterran en 
Long. 11 cm ; Larg. 9 cm 

20 / 30  



Lot No Description 
 

 

26 VASE  haut col vas  en verre souffl  iris  d cor en vagues, bord  l' paule de trois 
petites anses. 
Probablement Egypte, p riode antique. 
Haut. 17 cm 

50 / 100  

 

 

 

 

 

 

27 TROIS PHOTOGRAPHIES 
- Arc de Triomphe de Trajan - Timgad (Alg rie) (18,5 x 37,5 cm) 

- un tirage albumin  21,5 x 27 cm 
- Vue du d sert par A. BOUCAULT diteur (22,5 x 58,5 cm piqures) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

28 DEUX PICHETS en terre cuite, l'un anthropomorphe et l'autre zoomorphe. 
Mexique, style Colima 
Haut. 15 et 16 cm 

 
 
 
 

 
20 / 50  

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

50 / 80  

 
 

 
 

 

 
 

 

29 FL  TE en terre cuite anthropomorphe repr sentant un petit personnage nu avec collier, 
les bras lev s (un recoll ) avec reste de coiffe. Le revers avec bec de fl  te et deux trous. 
Epoque pr colombienne 
Haut. 11 cm 

80 / 120  

 

 
 

 

 
 

 

 

30 GROUPE en terre cuite repr sentant un couple de dignitaire. 
Style Colima, Mexique 
Haut. 16 cm 

80 / 120  

 

 
 

 

 
 

 

 

31 STATUETTE en terre cuite repr sent e debout les bras cart s et la t t eau large front 
regardant vers le ciel (t te recoll e) (Haut. 17,5 cm) et STATUETTE masculine repr sent  

agenouill , les bras pos s sur les genoux laissant appara tre les parties g nitales, avec 

large visage. (Haut. 8 cm) 
Probablement Mexique, p riodes pr colombiennes. 

80 / 120  



Lot No Description 
 

 

32 PETIT RECIPIENT en terre cuite de forme oignon  d cor grav  et sculpt  de visages 
scarifi s. 
Style Colima, Mexique 

Haut. 8 cm 

60 / 80  

 
 

 
 

 

 
 

 

33 T TE en terre cuite avec yeux et bouche incis s, nez pro minent et longues oreilles, sur 
un large col perc  au revers. Couvercle d'urne (?). 
Probablement Colombie (ou Mexique, culture Colima ? (300 av. - 300 ap. JC)), p riode 

pr colombienne. 
Haut. 14 cm; Larg. 12 cm 

80 / 120  
 

 

 
 

 

 
 

 

34 PETIT GROUPE en terre cuite repr senant un sage assis tenant un enfant entre ses 

jambes et couronn  d'une coiffe et deux mascarons de jaguars en partie lat rale. 
Traces de polychromie. 
Style Vera Cruz Omejadas, Mexique 

Haut. 17 cm 

20 / 50  

 

 

 

 

 

 

35 ETHIOPIE 

DEUX CROIX DE PROCESSION en bronze et laiton ajour . 
Haut. 53 cm et Haut. 37 cm 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

36 ETHIOPIE 

DEUX CROIX DE PROCESSION en bronze et laiton ajour . 
Haut. 42 cm et Haut. 25 cm 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

37 POUP E DE FERTILIT  type Akuaba, les yeux mi-clos en bois. 
Style Ashanti, Ghana. 
Haut. 30 cm 

 
JOINT: PORTE-LIVRES en bois sculpt  form  de deux panneaux en X. 

Afrique du Nord, XXe si cle. 
Haut. 20 cm ; Larg. 36 cm 

 
 
 

 
80 / 120  

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

80 / 120  

 

 

 

 

 

80 / 120  



Lot No Description 
 

 

38 STATUETTE f minine en bois sculpt  patin  repr sent  les bras le long du corps scarifi , 
cou avec clous et large coiffe. 
Baoul , C te d'Ivoire 

Haut. 35 cm 

(coup  recoll  au niveau des chevilles) 

50 / 100  
 

 

 
 

 

 
 

 

39 CIMIER Tiwara zoomorphe figurant une antilope  d cor sculpt  de motifs g om triques. 
Bois, laiton, cuir 
Mali 

Haut. 40 cm 

120 / 150  

 

 
 

 

 
 

 

 

40 MASQUE HEAUME  d cor polychrome de motifs g om triques, le visage scarifi  
surmont  d'un personnage stylis . 
Bois. 

Afrique de l'Ouest 

Haut. 132 cm 

150 / 200  
 

 

 
 

 

 
 

 

40 B TOGO 
STATUE D'AUTEL POTEAU en bois du peuple Ew . 
Haut. 53 cm 

(Accidents et manques d'usage) 

300 / 400  

 

 
 

 

 
 

 

 

41 MASQUE HEAUME  d cor polychrome de motifs g om triques  haut cimier stylis  orn  
d'un serpent sur le ventre, la t te vers le sol. 
Bois monoxyle. 
Afrique de l'Ouest 
Haut. 162 cm 

150 / 200  

 
 

 

 
 

 

 

 

41 B SIX PIQUETS de tente, en bois sculpt  . 

Travail Berb re 

Haut. 93 cm max. 
( clats d'usage) 

250 / 350  



Lot No Description 
 

 

42 PORTE DE GRENIER  six registres de frisesrepr sentant des anc tres, processions et 
animaux mystiques dont serpents, oiseau, tortues et antilope. 
Bois, fer. 
Dogon, Mali 
Haut. 113 cm ; Larg. 64 cm 

500 / 800  

 

 
 

 
 

 

 

 

43 BOIS DE LIT  d cor sculpt  en frise d'une sc ne histori e de personnages civils et 
militaires. 
Bois  patine brune. 
Madagascar, fin du XIXe si cle - d but du XXe si cle 

Haut. 25 cm ; Larg. 224 cm 

200 / 300  

 

 

 

 

 

 

44 PAIRE DE STATUETTES dans le style Ibedji. 
Bois, pigments bleus, perles, cauris. 
Nigeria, XXe si cle 
Haut. 26 cm 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

45 TROIS STATUETTES de style Ibedji. 
Bois, perles, traces de pigments. 
Yoruba, Nigeria 
Haut. 24 cm 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

46 COUPLE DE PERSONNAGES assis sur des tabourets en bois sculpt . 
Afrique de l'Ouest, artisanat. 
Haut. 28 cm 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

47 DEUX STATUETTES en bois polychrome style colonial. 
Afrique de l'Ouest, vers 1950 
Haut. 26 cm et 22 cm 

 
 
 
 

 
150 / 200  

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

150 / 200  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

150 / 200  

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

100 / 120  



Lot No Description 
 

 

48 TROIS STATUETTES dont deux masculines et une f minine. 
Bois. 

Baoul  ou Agni, RCI. 
Haut. 24  31 cm 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

49 SERRURE DE GRENIER et sa traverse  d cor de deux personnages assis. 
Bois. 
Style Dogon 
Haut. 25 cm environ 

 
 
 
 

 
80 / 120  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

50 / 80  

 
 

 

 
 

 

 

 

50 HUIT ETRIERS DE POULIE anthropomorphes ou zoomorphes d'ethnies divers dont Baoul , 
Senoufo, etc. 
Bois. 

200 / 300  

 

 

 

 

 

 

51 TABOURET bia ou kumasi classique  d cors ajour s. 
Bois sculpt  et ajour . 
Ashanti ou Coulango, Ghana ou RCI. 
Haut. 26 cm ; Larg. 45 cm 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

52 TABOURET curule  montants droits sculpt  de frises stylis es. 
Bois patin , fer. 
Ashanti ou Coulango, Ghana 

Haut. 30 cm ; Larg. 52 cm 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

53 TABOURET bia ou kumasi classique  d cor ajour . 
Bois sculpt  et ajour . 
Ashanti ou Coulango, Ghana ou RCI 

Haut. 30 cm ; Larg. 46 cm 

(Restaurations au pi tement) 

 
 
 
 

 
200 / 300  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

120 / 150  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

80 / 120  



Lot No Description 
 

 

54 CHAISE basse  dossier cintr  stylisant deux becs de canards reposant sur quatre pieds 
en chapelet. L'assise et le revers du dossier  d cor de motifs grav s stylis s. 
Bois. 
Dan, RCI 
Haut. 56 cm ; Larg. 63 cm ; Prof. 46 cm 

150 / 200  

 
 

 

 
 

 
 

 

55 LIT de repos reposant sur quatre pieds fusel s de forme violonn e. 
Bois patin . 
S noufo, C te d'Ivoire 

Long. 216 cm 

500 / 800  
 

 

 
 

 

 
 

 

56 SIFFLET de chasse anthropomorphe figurant un personnage au long cou et deux bras sur 
les hanches. 

Bois. 

Afrique de l'Ouest, XXe si cle 

Haut. 20 cm 

80 / 120  

 

 

 

 
 

 

 

 

57 DEUX STATUETTES en g nuflexion aux multiples scarifications corporelles et temporales 
et  la coiffe stylis e. 
Style Ndengese, RDC. 
Haut. 92 cm 

(Accidents aux coiffes) 

80 / 120  

 
 

 

 
 

 

 

 

58 TABOURET anthropomorphe rectangulaire  d cor d'une t te de personnage  cr te et au 
long cou. Les montants grav s de frises de cercles. 
Bois. 

Mossi, Burkina Faso 
Haut. 24 cm ; Larg. 37 cm 

150 / 200  



Lot No Description 
 

 

59 TROIS ETRIERS DE POULIE anthropomorphes. 
Bois. 
Afrique de l'Ouest 
Haut. 15  18 cm 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

60 BRACELET  d cor d'un losange grav . 
Afrique de l'Ouest, probablement RDC. 
Alliage cuivreux. 
Larg. 30 cm 

 
 
 
 

 
80 / 120  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

30 / 50  

 
 

 

 
 

 

 

 

61 COFFRE rectangulaire  deux anses lat rales gain  de cuir gauffr  toutes faces  d cor de 
motifs stylis s de frises, coeurs et toiles dans des r serves. 
Travail Touareg, Sahara. 

Haut. 37 cm ; Larg. 60 cm 

(Accidents, manques et restaurations) 

80 / 120  

 
 

 

 
 

 

 

 

62 COFFRE rectangulaire  couvercle bomb  enti rement gain  de cuir gauffr  d cor de 
motifs g om triques. 
Travail Touareg, Sahara. 

Haut. 36 cm ; Larg. 63 cm ; Prof. 33 cm 

(Manque une anse lat rale) 

300 / 500  

 
 

 

 

 

 
 

 

63 " Alluha ", tablette coranique  usage des coles, inscrits de sourates  l'encre au recto 
avec d cor de porte polychromie et au verso. 
Ces plaquettes sont utilis es pour l'enseignement du Coran aux enfants. Le bois est perc  

 son extr mit  afin de l'accrocher au mur. 
Afrique du Nord 

Haut. 47 cm; Larg. 30 cm 

(fente panneau avec restauration d'usage d' poque) 

100 / 150  



Lot No Description 
 

 

64 " Alluha ", tablette coranique  usage des coles, inscrits de sourates  l'encre au verso. 
Ces plaquettes sont utilis es pour l'enseignement du Coran aux enfants. Le bois est perc  

 son extr mit  afin de l'accrocher au mur. Au recto  d cor d'un ortrait d'homme  sa 

coiffe. 
Afrique du Nord 
Haut. 41 cm ; Long. 22 cm 

100 / 150  

 

 
 

 

 
 

 

 

65 " Alluha ", tablette coranique  usage des coles, inscrits de sourates  l'encre au verso. 
Ces plaquettes sont utilis es pour l'enseignement du Coran aux enfants. Le bois est perc  

 son extr mit  afin de l'accrocher au mur. Au recto  d cor d'un sourate et d cor 

polychromique. 
Afrique du Nord 
Haut. 43 cm; L. 23 cm 

120 / 150  

 

 
 

 

 
 

 

 

66 " Alluha ", tablette coranique  usage des coles, inscrits de sourates  l'encre au verso. 
Ces plaquettes sont utilis es pour l'enseignement du Coran aux enfants. Le bois est perc  

 son extr mit  afin de l'accrocher au mur. Au recto d cor d'une porte polychrome. 
Afrique du Nord 
H. 46 ; L. 23 cm 

100 / 150  

 

 
 

 

 
 

 

 

67 FIBULE en bronze patin  d cor sur la prise d'une main ferm e stylis e (?) 
Perse (?) 

Haut. 17 cm + socle 

50 / 100  

 

 

 
 

 

 
 

 

68 PLAT CIRCULAIRE SUR TALON en c ramique  d cor incis  de frises stylis es sous 
gla ure turquoise. 

Iran ou Afghanistan, probablement XIXe si cle 

Diam. 33 cm 
( clats) 

 
JOINT : LAMPE  HUILE en c ramique  d cor incis  de frises stylis es, le f  t annel . 

Haut. 22 cm 

(Fragmentaire) 

 
Pi ces donn es par le Roi d'Afghanistan Zaher Shah au m decin ayant sauv  sa fille vers 

1940. 

50 / 100  



Lot No Description 
 

 

69 PAIRE DE GRANDS L PHANTS marchant, la trompe relev e, avec harnachement 
d'apparat, en bois sculpt . Restes de polychromie. 
Travail Indien, probablement XIXe si cle. 
Haut. 136 cm ; Larg. 154 cm ; Prof. 58 cm 

(Petits accidents et manques) 

2 000 / 3 000  

 

 
 

 

 
 

 

 

70 Empire Ottoman (Turquie), vers 1900 

Soie brod e avec divers m daillons dont le Tugra (ou Tughra) au centre. 
117 x 111 cm 

(encadr e sous verre) 

150 / 200  
 

 

 
 

 

 
 

 

71 SUITE DE DOUZE CHAISES enti rement recouvertes de m tal argent  d cor au 

repouss  de rinceaux et fleurs, le dossier bandeau cintr  termin  par des t tes de b lier, 
pieds sabres. Assise  galette de velours rouge. 
Travail Indien. 

(Une t te de b lier accident e) 

1 000 / 2 000  

 

 

 

 

 

 

72 INDE, style m di val XIIe-XIIIe si cle, XXe si cle 
Buste de femme Aspara au 3/4 

Gr s rose sculpt . 
Haut. 74 cm 
Sur socle : Haut. totale : 83 cm 

Provenance: 

- Collection priv e Bayonnaise 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 000 / 2 000  

 

 

 

 

 

 

73 INDE 
DEUX GOUACHES en couleurs sur papier, le couple, l'homme et la brebis. 

12 x 7 cm et 7 x 6 cm 

(Sous verre) 

 
 
 
 

 
80 / 120  



Lot No Description 
 

 

74 MINIATURE INDIENNE gouach e sur papier, repr sentant une sc ne de combat entre 
cavaliers. critures  l'encre. 
27 x 18 cm 

(Encadr e entre deux verres) 

80 / 120  

 
 

 

 
 

 

 

 

75 PERSE, XIXe si cle 

CARREAU rectangulaire en c ramique maill e polychrome sous gla ure,  d cor de 

cavalier portant un annimal sur son dos, sur fond de fleurs. 
24 x 36 cm 

100 / 200  

 
 

 

 
 

 

 

 

76 D'apr s Hiroshige UTAGAWA (1797-1858) 
Oji, fudo falls 
Les Cent vues sur Mont Edo 

Deux estampes en couleurs. 
Vers 1850. 

33 x 21 cm 

(Maroufl e sur papier) 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

50 / 80  

 

 

 
 

 

 
 

 

77 PERSE, XIXe si cle 

CARREAU rectangulaire en c ramique maill e polychrome sous gla ure,  d cor d'une 

femme tenant un vase dans un d cor de fleurs. 
32,5 x 24 cm 

100 / 200  

 

 

 
 

 

 
 

 

78 D'apr s Toyohara KUNICHIKA (1835-1900) 
Le Guerrier 
Triptyque ou trois estampes en couleurs, sign  Shinme, Megumi. 
36 x 23 cm 
(Maroufl e sur papier) 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

80 / 120  

mailto:ansaspasia@hotmail.com
mailto:ansaspasia@hotmail.com


Lot No Description 
 

 

79 D'apr s Toyokuni III UTAGAWA (1786-1865) 
Le Cerf volant 

Estampe en couleurs formant triptyque. 
36 x 23 cm 

(Maroufl e sur papier) 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

 
 
 
 
 
 
 

 
40 / 60  

 

 

 

 

 

 

80 D'apr s Yoshikazu UTAGAWA (act.c.1850-c.1870) 
Le Bain 
Estampe en couleurs formant triptyque. 
36 x 25 cm 

(Maroufl es sur papie ) 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

 
 
 
 
 
 
 

 
60 / 80  

 

 

 

 

 

 

81 D'Apr s Yoshikazu UTAGAWA (act.c.1850-c.1870) 
Les Guerriers derri res les Bambous 
Estampe en couleurs. 

35 x 25 cm 

(Maroufl e sur papier) 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

 
 
 
 
 
 
 

 
60 / 80  

 

 

 

 

 

 

82 D'apr s Toyokuni III UTAGAWA (1786-1865) 
Les Guerriers 

Deux estampes en couleurs, sign es. 
Vers 1860. 
36 x 24 cm 

(Maroufl e sur papier) 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
50 / 80  

 

 

 

 

 

 

83 D'apr s TOKOKUNI III (1796-1864) 
Portrait de femme 

Estampe en couleurs sign e. 
37 x 25 cm 

(Maroufl e sur papier) 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

 
 
 
 
 
 
 

 
50 / 80  

mailto:ansaspasia@hotmail.com
mailto:ansaspasia@hotmail.com
mailto:ansaspasia@hotmail.com
mailto:ansaspasia@hotmail.com
mailto:ansaspasia@hotmail.com


Lot No Description 
 

 

84 JAPON 
Le Guerrier 

Grande estampe en couleurs, sign e. 
37 x 47 cm 

(D chirures, trous) 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

80 / 120  

 

 

 

 

 

 

85 JAPON 
Le Vieil Hommes 

Estampe en couleurs sign es. 
36 x 24 cm 
(Sous verre) 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

 
 
 
 
 
 
 

 
40 / 80  

 

 

 

 

 

 

86 JAPON 
Le Zoo et l' l phant 

ESTAMPE en couleurs sur papier, sign e du cachet en bas  droite. 
30 x 20 cm 

(Sous-verre, piq  res) 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

 
 
 
 
 
 
 

 
40 / 80  

 

 

 

 

 

 

87 Ecole Japonaise du XXe si cle 
D jeuner et musique 

Peinture sur soie 
24 x 43 cm 

 
 
 
 

 
50 / 100  

 

 

 

 

 

 

88 JAPON 

Les Enfants ramassant les pi ces 

Estampes en couleurs sur papier sign e. 
26 x 37 cm 
(D chirures) 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

 
 
 
 
 
 
 

 
40 / 80  

mailto:ansaspasia@hotmail.com
mailto:ansaspasia@hotmail.com
mailto:ansaspasia@hotmail.com
mailto:ansaspasia@hotmail.com


Lot No Description 
 

 

89 JAPON, fin du XIXe si cle 
Les Jardins en fleurs 
IMPORTANT ROULEAU comprenant une estampe repr sentant les jardins en fleurs. 
190 x 97 cm 
250 x 117 cm (Hors tout) 

150 / 250  

 

 

 

 

 

 

90 JAPON 
Le Fumeur 

ESTAMPE en couleurs repr sentant des hommes lisant dans une nu e. 
135 x 55 cm 
240 x 74 cm (Hors tout) 

 
 
 
 

 

 
100 / 150  

 

 

 

 

 

 

91 JAPON 
Les Enfants jouant 

Estampe en couleurs sign e du cachet en bas  droite. 
28 x 21 cm 
(Sous verre) 

 
Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

 

 
 
 
 
 
 

 
40 / 80  

 

 

 
 

 

 
 

 

92 JAPON 
Sc ne de bataille 

Estampe en couleurs formant triptyque avec l gende. 
70 x 36 cm 

(Trous de vers) 

JOINT : JAPON 
Le Gendarme 

Estampe en couleurs sign e. 
35 x 23 cm 

(Sous verre) 
 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

100 / 150  

 

 
 

 

 
 

 

 

93 JAPON, fin du XIXe si cle 

ROULEAU comprenant une estampe repr sentant un arbre de vie avec l gende sur papier 

brun. 
110 x 55 cm 

255 x 65 cm (Hors tout) 

80 / 120  

mailto:ansaspasia@hotmail.com
mailto:ansaspasia@hotmail.com


Lot No Description 
 

 

94 JAPON, fin de l' poque Edo 

TSUBA en fer d cor appliqu  en argent, shakudo et shibuichi de lion se promenant 
parmis des arbustes en fleurs et bambous. 
7,5 x 6,8 cm 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

300 / 400  

 
 

 

 
 

 

 

 

95 BEL ENSEMBLE DE TROIS TSUBA en fer  patine argentif re  d cor finement cisel  de 
dragons voulant parmis les nuages. 
Diam. 7,8 cm (x 2) et 7,3 cm 

 
Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

300 / 500  

 

 

 
 

 

 
 

 

96 TSUBA ovale en bronze de patine anciennement dor  d cor en l ger relief de deux 
cigognes affront es. 
Haut. 6 cm 

 
Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

80 / 120  

 

 
 

 

 
 

 

 

97 JAPON 

ENSEMBLE comprenant un KATANA, sabre de commandement de la seconde guerre 

mondiale, et un TANTO orn  de deux m noukis en forme d'oiseau. Deux foureaux laqu s 

noir. 

JOINT : KOZUKA  d cor de dragon (mauvais tat) 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

600 / 800  

 

 

 
 

 

 
 

 

98 JAPON, XXe si cle 

SABRE  monture en os sculpt  d cor de sc nes de samoura s, prise en t te de dragon. 
Long. totale: 56 cm 

150 / 200  

mailto:ansaspasia@hotmail.com
mailto:ansaspasia@hotmail.com
mailto:ansaspasia@hotmail.com
mailto:ansaspasia@hotmail.com


Lot No Description 
 

 

99 JAPON, XXe si cle 
BO TE couverte rectangulaire en laque noire paillett e. Base chantourn e. 

Long. 38 cm ; Larg. 15 cm 

(L gers clats sur le bord) 

80 / 120  

 

 
 

 

 
 

 

 

100 JAPON, moderne 

ENSEMBLE en porcelaine dor e fa on papier froiss , comprenant : cinq coupelles carr es 

et cinq coupelles miniatures. Par Komatsu. 

JOINT : CINQ COUPELLES en porcelaine noire  filet brun de forme ronde. 

20 / 40  

 

 
 

 
 

 

 

 

101 JAPON, XIXe si cle 

BR LE-PARFUM de forme balustre en bronze dor  cisel  d cor de palmettes et ph nix, 
le couvercle ajour  avec prise en forme de ph nix aux ailes d ploy es, anses en ph nix, 
pi tement tripode en chim re et base avec fleurs stylis es. 
Haut. 50 cm 

(Restaurations et soudures au couvercle) 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

500 / 600  

 

 
 

 

 
 

 

 

102 JAPON, XIXe si cle 

BR LE-PARFUM en bronze  deux anses, prise du couvercle  d cor d'un chien de F . 
Haut. 27 cm 

80 / 120  
 

 

 
 

 

 
 

 

103 JAPON, XIXe si cle 

PAIRE DE VASES de forme balustre en bronze  patine brune  d cor en relief de ph nix, 
oiseaux et rinceaux, col ajour , marque sous la base. Socles en bois sculpt . 
Haut. 31 cm 

200 / 300  

mailto:ansaspasia@hotmail.com


Lot No Description 
 

 

104 JAPON, vers 1900 

GRAND VASE BALUSTRE en porcelaine maill e style Imari,  d cor d'un dragon enroul  

en relief. 
Haut. 51 cm 

(Col rod ) 

Provenant d'un fonctionnaire Fran ais des douanes et r gies de l'Indochine entre 

1900-1930, par descendance. 
 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

80 / 120  

 

 

 
 

 

 
 

 

105 JAPON, d but du XXe si cle 

PAIRE DE VASES balustres en argent  d cor en relief de branchages et oiseaux. Base 

godrons mont e sur socle. 
Haut. 20 cm ; Poids brut : 652 g 

Provenant d'un fonctionnaire Fran ais des douanes et r gies de l'Indochine entre 

1900-1930, par descendance. 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

200 / 300  

 

 
 

 

 

 

 

 

106 JAPON, fin du XIXe si cle 

LARGE PLAT circulaire en porcelaine maill e Imari et or,  d cor d'enfants jouant dans 

des r serves sur fond de rinceaux et feuillages. Marque d'atelier en bleu et tiquette. 
Diam. 47 cm 

150 / 200  

 

 
 

 

 
 

 

 

107 JAPON, XIXe si cle 

GRAND PLAT en porcelaine maill e blanc bleu sous couverte  d cor d' chassiers sous 

des branchages fleuris. 
Diam. 47 cm 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

100 / 200  

 
 

 

 
 

 

 

 

108 JAPON, fin du XIXe si cle 

GRAND PLAT rond d coratif, en porcelaine maill e polychrome type Imari,  d cor d'une 

chim re dans un paysage au centre et larges bordures de branche de lotus fleuri et 
oiseau sur fond brun-rouge. Le revers  d cor de feuillages stylis s en bleu et blanc. 
Diam. 47 cm 

100 / 200  

mailto:ansaspasia@hotmail.com
mailto:ansaspasia@hotmail.com
mailto:ansaspasia@hotmail.com


Lot No Description 
 

 

109 JAPON, fin du XIXe si cle 

GRAND PLAT octogonal  bords chantourn s, en porcelaine maill e polychrome et dor e 

Imari,  d cor au centre de fleurs et nu s en bleu et blanc et large bordure de reserves 

d cor altern  de fleurs et motifs g om triques. Revers  d cor en bleu et blanc de motifs 

g om triques. 
Diam. 44 cm 

100 / 200  

 

 
 

 

 
 

 

 

110 JAPON, XIXe si cle 

DEUX PLATS carr s chantourn s, pouvant former paire, en porcelaine maill e 

polychrome et dor Imari. 
29 x 29 cm 

100 / 150  

 

 
 

 

 
 

 

 

111 JAPON, vers 1900 

BR LE-PARFUM en gr s maill  blanc et or  d cor dans des r serves de Samoura s dans 

des sc nes anim es. 
Le couvercle surmont  d'un chien de F  crachant la fum e par sa bouche. 
Haut. 31 cm ; Larg. 30 cm 

80 / 120  

 

 

 
 

 

 
 

 

112 JAPON, XIXe si cle 

PLAT en porcelaine en forme de coloquinte  d cor maill  et dor  Imari. Marque d'atelier 

en bleu sous la base. 
Long. 28 cm 

50 / 100  

 

 

 

 

 
 

 

 

113 JAPON, XIXe si cle 

CINQ ASSIETTES  bord chantourn , en porcelaine  d cor maill  polychrome et dor  

Imari. 
Diam. 21  22 cm 

200 / 250  

 
 

 

 
 

 

 

 

114 JAPON & CHINE, XIXe si cle 

DEUX GRANDS PLATS ronds en porcelaine  d cor maill  polychrome et dor  Imari. 
Diam. 30 et 31 cm 

50 / 100  



Lot No Description 
 

 

115 JAPON, XIXe si cle 

PAIRE DE VASES COUVERTS ovo des en porcelaine  d cor Imari de motifs floraux. Les 

couvercles  prise ogivale. 
Haut. 31 cm 

(Une prise de couvercle restaur e) 

150 / 200  
 

 

 
 

 

 
 

 

116 JAPON, XIXe si cle 

PLAT ovale chantourn  bords recourb s, en porcelaine maill  polychrome et dor  

Imari. 
Long. 31 cm 

50 / 80  
 

 

 
 

 

 
 

 

117 JAPON, fin du XIXe si cle 

PETITE COUPE lotiforme en porcelaine maill e polychrome. Marque sous le talon. 
Diam. 14,5 cm 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

30 / 50  

 

 

 

 
 

 

 

 

118 JAPON, d but du XXe si cle 

CACHE-POT rond en c ramique Imari  d cor de poissons et bambous. 
Haut. 28 cm ; Diam. 36 cm 

80 / 120  

 
 

 

 

 

 

 

 

119 JAPON, XXe si cle 

PARTIE DE SERVICE th  en porcelaine  d cor en cama eu orange d'un chien de F , 
comprenant : une th i re, deux bo tes rondes  quatres niveaux, tasse couverte et sous 

tasse. 

JOINT : QUATRES TASSES ET SOUS-TASSES en porcelaine maill e en cama eu orange 

corail. 

80 / 120  

mailto:ansaspasia@hotmail.com


Lot No Description 
 

 

120 CHINE ou JAPON, vers 1900 

GRANITURE en porcelaine maill e polychrome et or type Imari,  d cor de branchages 

fleuris, comprenant une paire de vases cornet et un vase balustre couvert (perc  sous la 

base). 
Haut. 33 cm 

150 / 200  

 

 

 

 

 

 

121 JAPON, XXe si cle 

ENSEMBLE en porcelaine corail  rehaut or et blanc comprenant : deux bo tes 

cylindriques couvertes, pot  beurre et presse papier en forme de fleurs. 
Haut. 10 cm 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

122 JAPON, XXe si cle 

TREIZE PETITES COUPELLES en porcelaine  d cor Imari. 
Diam. 12 cm 

JOINT : QUATRE COUPELLES sur pi douche. 

 
 
 
 

 
50 / 80  

 

 

 

 

 

 

 

30 / 50  
 

 

 
 

 

 
 

 

123 JAPON, vers 1900 
PETIT VASE COUVERT de forme balustre  pans et monture en argent, anses en forme de 

ph nix en argent et prise du couvercle figurant une caille, col et pi douche  d cor de 

fleurettes maill e, le corps  d cor en r serve d'oiseaux et insectes en nacre et fond de 

laque or. 
Haut.17 cm 

Poids brut : 264 g 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

CITES FR2308300217-K 

800 / 1 200  

 
 

 

 
 

 

 

 

124 JAPON 

ENSEMBLE en bois laqu  tress  rouge et noir comprenant : douzes porte-sushi et neuf 
petits plateaux. 

80 / 120  

mailto:ansaspasia@hotmail.com


Lot No Description 
 

 

125 JAPON, XXe si cle 

DEUX FIGURINES en terre cuite maill e en cama eu de brun, repr sentant des vieillards 

en toge avec crapauds. 
Haut. 31 cm 

150 / 200  

 

 

 
 

 

 
 

 

126 JAPON, XXe si cle 

VASE BALUSTRE en porcelaine craquel e  d cor polychrome et or d'un paon dans une 

for t de bambou. Anses en forme de t tes d' l phant. 
Haut. 36 cm 

(Perc ) 

30 / 50  

 

 

 
 

 

 
 

 

127 CHINE, vers 1900 

COUPE sur pi douche en argent  d cor en repouss  de sc nes de village anim es de 

personnages, de lettr s, de p cheurs et architectures. 
Haut. 14 cm ; Diam. 25 cm 

Poids brut : 984 g 

Provenant d'un fonctionnaire Fran ais des douanes et r gies de l'Indochine entre 

1900-1930, par descendance. 
 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

350 / 500  

 
 

 

 
 

 

 

 

128 CHINE, vers 1900 

PAIRE DE SALERONS en argent finement cisel  de fleurs et v g taux et frise grecque, 
reposant sur tois pieds. Anses en forme de bambou. 
Haut. 7,2 cm 

Poids brut total : 120g 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

50 / 100  

mailto:ansaspasia@hotmail.com
mailto:ansaspasia@hotmail.com


Lot No Description 
 

 

129 INDOCHINE, d but du XXe si cle 

PETITE BO TE CIRCULAIRE en argent rehauss  l'or  d cor cisel  d'un dragon 

poursuivant la perle 
d' ternit  sur fond amati. 
Diam. 9 cm 
Poids : 176 g 

 
Provenant d'un fonctionnaire Fran ais des douanes et r gies de l'Indochine entre 

1900-1930, par descendance. 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

80 / 120  

 

 

 
 

 

 
 

 

130 INDOCHINE, d but du XXe si cle 

BO TE A CIGARETTES en argent  d cor d'un dragon d'un c t  et d'un tigre dans les 

bambous de l'autre. 
10 x 8 cm 

Poids brut : 118 g 

(Accident au fermoir) 

 
Provenant d'un fonctionnaire Fran ais des douanes et r gies de l'Indochine entre 

1900-1930, par descendance. 
 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

50 / 80  

 
 

 

 
 

 

 

 

131 INDOCHINE, d but du XXe si cle 

TROIS POMMEAUX DE CANNE en argent cisel  d cor de dragons et/ou sc nes anim es 

de travaux 
des champs. 
Poids brut : 190 g 

(Une accident e) 
 

JOINT : MINAUDIERE en peau et monture en argent cisel  d cor de sc nes 

traditionnelles 
vietnamiennes. M daillon au monogramme occidental. 
Poids brut : 278 g 

 
Provenant d'un fonctionnaire Fran ais des douanes et r gies de l'Indochine entre 

1900-1930, par descendance. 

100 / 150  

 
 

 

 
 

 
 

 

132 INDOCHINE, d but du XXe si cle 

TROIS PIECES DE COUVERTS A DECOUPER  manche en argent cisel  d cor de 

dragons. 
Poids brut : 385 g 

(Lame en acier europ en) 
 

Provenant d'un fonctionnaire Fran ais des douanes et r gies de l'Indochine entre 

1900-1930, par descendance. 

30 / 50  

mailto:ansaspasia@hotmail.com
mailto:ansaspasia@hotmail.com


Lot No Description 
 

 

133 INDOCHINE, d but du XXe si cle 

COUPE SOLIFLORE en m tal argent  grav  de poissons, crabes et faisans  quatre 

cornets et trois branches retenant des supports de lanternes. 
Haut. 36 cm 

Provenant d'un fonctionnaire Fran ais des douanes et r gies de l'Indochine entre 

1900-1930, par descendance. 

50 / 100  

 

 

 
 

 

 
 

 

134 INDOCHINE, vers 1900 

SERVICE A TH  ET SON PLATEAU en m tal argent  comprenant une th i re, une 

verseuse, un sucrier couvert  d cor grav  de bambous, oiseaux branch s et d'une sc ne 

repr sentant lion bouddhique et ph nix branch . 

Provenant d'un fonctionnaire Fran ais des douanes et r gies de l'Indochine entre 

1900-1930, par descendance. 

50 / 100  

 

 

 
 

 

 
 

 

135 CHINE, XXe si cle 

DEUX COUPES RONDES ET TROIS BO TES COUVERTES en maux cloisonn s  d cor de 

dragons polychromes sur fond noir. 
Diam. 20 - 10 cm 

50 / 100  

 

 
 

 

 
 

 

 

136 CHINE, d but du XXe si cle 

DEUX PETITES ASSIETTES en porcelaine  d cor bleu blanc sous couverte de paysages 

lacustres. 
Marque apocryphe Kangxi au revers dans un cercle. 
Diam. 20 cm 

( grenures) 

 
Provenant d'un fonctionnaire Fran ais des douanes et r gies de l'Indochine entre 

1900-1930, par descendance. 

 
Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

150 / 200  

mailto:ansaspasia@hotmail.com


Lot No Description 
 

 

137 CHINE, fin du XIXe si cle 

PAIRE DE GRANDS VASES de forme balustre Hu en porcelaine maill e famille rose  

d cor dans quatre 
m daillons de: cailles sous des chrysanth mes et libellules, tigres sous des glycines et 
pivoiniers en fleurs, criquets, et daims sous des arbres de long vit ; sur fond de semis de 

fleurs et papillons. Bordure  d cor de fleurs d'arth misia et rinceaux feuillag s. 
Haut. 52 cm 

(Socles en bois sculpt  lotiformes) 

 
Provenant d'un fonctionnaire Fran ais des douanes et r gies de l'Indochine entre 

1900-1930, par descendance. 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

NO LIVE BIDDING FOR THIS LOT ! 

PLEASE CONTACT THE AUCTION HOUSE OR THE EXPERT TO BID BY PHONE. 

8 000 / 12 000  

 

 

 

 

 

 

138 CHINE, XXe si cle 

GUANYIN et ses attributs en porcelaine maill e bleu et blanc. 
Haut. 41 cm 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

139 CHINE, XXe si cle 

MAGOT avec enfant jouant, en porcelaine maill e polychrome. 
Haut. 20 cm 

 
 
 

 
50 / 100  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

30 / 50  

 
 

 

 
 

 

 

 

140 CHINE, XXe si cle 

VASE CORNET ET PAIRE DE VASES BALUSTRES en maux cloisonn s polychromes 

d cor de dragons poursuivant la perle de l' ternit . 
Haut. 28 - 17 cm 

50 / 100  

 

 
 

 

 
 

 

 

141 CHINE DU SUD, fin du XIXe si cle 

PAIRE DE VASES BALUSTRES en gr s maill  dans le style Famille verte sur fond beige 

d cor d'oiseaux 
branch s. 
Haut. 30 cm 

Provenant d'un fonctionnaire Fran ais des douanes et r gies de l'Indochine entre 

1900-1930, par descendance. 

100 / 200  

mailto:ansaspasia@hotmail.com


Lot No Description 
 

 

142 CHINE, XIXe si cle 

ASSIETTE en porcelaine maill e dans le go  t de la famille rose  bords contourn s et 

d cor de fleurs et bambous. Le revers  d cor de fleurs et rinceaux feuillag s. 
Diam. 26,5 cm 

Provenant d'un fonctionnaire Fran ais des douanes et r gies de l'Indochine entre 

1900-1930, par descendance. 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

60 / 80  

 

 

 
 

 

 
 

 

143 CHINE, XXe si cle 

PAIRE DE PETITS VASES BALUSTRES en maux cloisonn s  d cor de fleurs. 
Haut. 14 cm 

JOINT : POT A PINCEAUX en maux cloisonn s  d cor de personnages sur fond bleu ciel. 

30 / 50  

 

 
 

 

 
 

 

 

144 CHINE, XXe si cle 

PAIRE DE VASES A HAUT COL en maux cloisonn s polychromes  d cor de dragons 

poursuivant la perle de l' ternit . 
Haut. 26 cm 

50 / 100  

 

 
 

 

 
 

 

 

145 CHINE, fin du XIXe si cle 

BEAU YANGQIN ou cithare de table dite tympanon chinois dans sa bo te  d cor laqu  or 

sur fond noir 
sur le couvercle de musiciens sur une terrasse de jardin. 
Larg. 76 cm 

 
Provenant d'un fonctionnaire Fran ais des douanes et r gies de l'Indochine entre 

1900-1930, par descendance. 

150 / 200  

mailto:ansaspasia@hotmail.com


Lot No Description 
 

 

146 INDOCHINE, vers 1900 

CABINET en bois de rose  d cor ajour de pampres de vigne et en corniche de deux 

dragons poursuivant la perle de l' ternit , ouvrant en fa ade  deux portes  d cor en 

incrustation de nacre d'un faisan branch sur un pivoinier en fleurs et pampres de vignes, 
reposant sur des pieds en enroulement. 
Haut. 177 cm ; Larg. 73 cm ; Prof. 35 cm 

(Petits accidents et manques) 

Provenant d'un fonctionnaire Fran ais des douanes et r gies de l'Indochine entre 

1900-1930, par descendance. 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

250 / 300  

 

 
 

 

 
 

 

 

147 INDOCHINE, d but du XXe si cle 

PETIT PARAVENT  quatre feuilles rectangulaires en bois ajour  et sculpt  et  d cor en 

incrustation de 
nacre repr sentant des sc nes de palais. 
Haut. 120 cm ; Larg. 24 cm (la feuille) 

 
Provenant d'un fonctionnaire Fran ais des douanes et r gies de l'Indochine entre 

1900-1930, par descendance. 

100 / 150  

 
 

 

 

 

 

 

 

148 INDOCHINE, d but du XXe si cle 

SUITE DE TROIS PANNEAUX en bois exotique sculpt s repr sentant des oiseaux 

suspendus par les 
pieds sur une large feuille entour e de dragons. 
Haut. 50 cm ; Larg. 27 cm 

 
Provenant d'un fonctionnaire Fran ais des douanes et r gies de l'Indochine entre 

1900-1930, par descendance. 

100 / 200  

 
 

 

 
 

 

 

 

149 INDOCHINE, d but du XXe si cle 

PAIRE DE SELETTES en bois exotique  plateau circulaire reposant sur trois pieds en 

enroulement 

r unis par une tablette ajour e  l'imitation de la vannerie. Ceinture ajour e  motifs 

d'id ogrammes. 
Haut. 109 cm ; Diam. int rieur de plateau 24 cm ; 

Larg. 45 cm 

 
Provenant d'un fonctionnaire Fran ais des douanes et r gies de l'Indochine entre 

1900-1930, par descendance. 

100 / 200  

mailto:ansaspasia@hotmail.com


Lot No Description 
 

 

150 INDOCHINE, XXe si cle 

TROIS BO TES en bois naturel  d cor incrust  en nacre de sc nes de palais et 
branchages fleuris. 
Larg. 20 - 20,5 - 14 cm 

Provenant d'un fonctionnaire Fran ais des douanes et r gies de l'Indochine entre 

1900-1930, par descendance. 

50 / 100  

 

 

 
 

 

 
 

 

151 INDOCHINE, d but du XXe si cle 

DEUX SOUCOUPES en porcelaine maill e blanc bleu  d cor de p cheurs sous un arbre, 
et un BOL en porcelaine  d cor maill bleu blanc sous couverte et col en m tal dor . 
Diam. 11 - 16,5 cm 

(Petits clats) 

Provenant d'un fonctionnaire Fran ais des douanes et r gies de l'Indochine entre 

1900-1930, par descendance. 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

80 / 120  

 

 
 

 

 
 

 

 

152 INDOCHINE, d but du XXe si cle 
PAIRE DE VASES balustres en bronze dor  d cor de branches de raisin. 
Haut. 36 cm 

(Enfoncement sur une base) 

 
Provenant d'un fonctionnaire Fran ais des douanes et r gies de l'Indochine entre 

1900-1930, par descendance. 

50 / 100  

 

 
 

 

 
 

 

 

153 INDOCHINE, d but du XXe si cle 

SUITE DE DOUZE TASSES en porcelaine maill e polychrome et or  d cor grains de riz, 
avec monture en m tal argent , soucoupes fa on trembleuse et couvercles en forme de 

coloquinte. 

JOINT: CINQ BOLS, CINQ CUILL RES et UNE TASSE en porcelaine au m me mod le, 
deux autres SOUCOUPES  deux couvercles l g rement diff rents et une TASSE en m tal 
argent . 

 
Provenant d'un fonctionnaire Fran ais des douanes et r gies de l'Indochine entre 

1900-1930, par descendance. 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

200 / 300  

mailto:ansaspasia@hotmail.com
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Lot No Description 
 

 

154 INDOCHINE, d but du XXe si cle 

MENAGERE DE COUTEAUX  manche en argent d cor grav  uniface de branchages 

fleuris, comprenant 12 couteaux et 12 couteaux  entremets, lames  bout rond. 
Poids brut : 1460 g 

Provenant d'un fonctionnaire Fran ais des douanes et r gies de l'Indochine entre 

1900-1930, par descendance. 

400 / 600  

 

 
 

 

 
 

 

 

155 INDOCHINE, d but du XXe si cle 

PINCE A SUCRE en argent cisel  d cor d'id ogrammes et dragon. 
Long. 15 cm ; Poids brut : 75 g 

JOINT: DOUZE CUILLERES A CAF  en argent  double m daillon d'id ogrammes. 
Poids brut : 116 g 

 
Provenant d'un fonctionnaire Fran ais des douanes et r gies de l'Indochine entre 

1900-1930, par descendance. 

50 / 100  
 

 

 
 

 

 
 

 

156 HUE, vers 1900 

TROIS VASES de forme bouteille en porcelaine  d cor bleu blanc de ph nix dans des 

nu s. 
Haut. 13  16 cm 

Provenant d'un fonctionnaire Fran ais des douanes et r gies de l'Indochine entre 

1900-1930, par descendance. 
 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

100 / 200  

 
 

 

 
 

 

 

 

157 INDOCHINE, vers 1900 

CABINET rectangulaire  tag res asym triques en bois de rose richement moulur  et 
sculpt  ouvrant en fa ade une porte d cor en haut-relief d'un vol de canard, un tiroir 

et une vitrine  ouverture lat rale. Ceinture ajour e, corniche en dragon et pieds  

enroulement. 
Haut. 192 cm ; Larg. 85 cm ; Prof. 36 cm 

(Petits accidents et manques) 

 
Provenant d'un fonctionnaire Fran ais des douanes et r gies de l'Indochine entre 

1900-1930, par descendance. 
 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

200 / 300  

mailto:ansaspasia@hotmail.com
mailto:ansaspasia@hotmail.com


Lot No Description 
 

 

158 INDOCHINE, d but du XXe si cle 

PLATEAU rectangulaire en bois exotique  bordure sculpt e de bambous et pampres de 

vigne. 
32 x 50 cm 

Provenant d'un fonctionnaire Fran ais des douanes et r gies de l'Indochine entre 

1900-1930, par descendance. 

20 / 50  

 

 

 
 

 

 
 

 

159 INDOCHINE, d but du XXe si cle 

PLATEAU rectangulaire en bois exotique  d cor sculpt  d'un dragon sur les anses et la 

bordure. 

63 x 40 cm 

 
Provenant d'un fonctionnaire Fran ais des douanes et r gies de l'Indochine entre 

1900-1930, par descendance. 

50 / 100  

 

 

 
 

 

 
 

 

160 INDOCHINE, d but du XXe si cle 

PAIRE DE PANNEAUX en bois exotique sculpt  en bas-relief  d cor de faisans et grappes 

de raisin. 
50 x 26 cm 

Provenant d'un fonctionnaire Fran ais des douanes et r gies de l'Indochine entre 

1900-1930, par descendance. 

100 / 200  

 
 

 

 
 

 

 

 

161 INDOCHINE, vers 1900 

SUITE DE QUATRE PANNEAUX en bois naturel  d cor incrust  en laiton et nacre 

d'oiseaux branch s 
et inscriptions. 

100 x 22 cm chaque 

Provenant d'un fonctionnaire Fran ais des douanes et r gies de l'Indochine entre 

1900-1930, par descendance 

100 / 200  



Lot No Description 
 

 

162 INDOCHINE, d but du XXe si cle 

BR LE-PARFUM en bronze et laiton ajour  d cor de fleurs, feuillages et loirs. Le 

couvercle surmont  
d'un daim au naturel. 
Haut. 37 cm 

Provenant d'un fonctionnaire Fran ais des douanes et r gies de l'Indochine entre 

1900-1930, par descendance. 

150 / 200  

 
 

 

 
 

 

 

 

163 INDOCHINE, d but du XXe si cle 

ECRAN DE CHEMIN E en bois naturel ajour  trois panneaux  d cor en incrustation de 

nacre, cuivre et 
laiton d'une sc ne de pagode anim e. 
Haut. 90 cm ; Larg. 78 cm 

Provenant d'un fonctionnaire Fran ais des douanes et r gies de l'Indochine entre 

1900-1930, par descendance. 

80 / 120  

 
 

 

 
 

 

 

 

164 INDOCHINE, d but du XXe si cle 

PLATEAU ovale en bois exotique  d cor incrust  en nacre grav e de papillons et 
branchages fleuris. 
57 x 37 cm 

 
Provenant d'un fonctionnaire Fran ais des douanes et r gies de l'Indochine entre 

1900-1930, par descendance. 

10 / 50  

 

 
 

 

 
 

 

 

165 INDOCHINE, XXe si cle 

PAIRE DE VASES ET BR  LE-PARFUM en bronze patin noir et  d cor niell  rouge et or de 

branchages fleuris. Le couvercle surmont  d'une chim re. 
Haut. 21 - 27 cm 

Provenant d'un fonctionnaire Fran ais des douanes et r gies de l'Indochine entre 

1900-1930, par descendance. 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

150 / 200  

mailto:ansaspasia@hotmail.com


Lot No Description 
 

 

166 HUIT CHAISES ET DEUX FAUTEUILS Art Nouveau  dossier et assise cann s en acajou 
moulur  et sculpt  d cor de pampres de vigne. 
Travail indochinois, vers 1900. 
(Petits accidents au cannage) 

 
Provenant d'un fonctionnaire Fran ais des douanes et r gies de l'Indochine entre 

1900-1930, par descendance. 

1 000 / 1 500  

 

 
 

 

 
 

 

 

167 TABLE DE SALLE A MANGER rectangulaire Art Nouveau en bois exotique moulur et 
sculpt  de pampres de vigne reposant sur des pieds droits en volutes. Possibilit 
d'allonges (23 cm, 21 cm et 50 cm x 2) sur le plateau. 
Travail indochinois, vers 1900. 
Haut. 78 cm ; Long. 120 cm ; Prof. 110 cm 

 
Provenant d'un fonctionnaire Fran ais des douanes et r gies de l'Indochine entre 

1900-1930, par descendance. 

200 / 300  
 

 

 
 

 

 
 

 

168 GRAND BUFFET deux corps Art Nouveau en bois exotique moulur  et sculpt  de loirs dans 

des pampres de vigne et sc nes asiatiques anim es sur les portes. La partie haute 

s'ouvrant  deux 
portes centrales vitr es soutenues de tiroirs et deux portes lat rales pleines. La partie 

basse  un casier 
central soulign  de deux portes d cor de bouquets de fleurs et les c t s ouvrant  un 

tiroir en ceinture et une porte d couvrant deux tag res. Corniche en chapeau de 

gendarme. 
Travail indochinois, vers 1900. 

Haut. 230 cm ; Larg. 176 cm ; Prof. 53 cm 

(Petits accidents et manques) 

 
Provenant d'un fonctionnaire Fran ais des douanes et r gies de l'Indochine entre 

1900-1930, par descendance. 

400 / 600  
 

 

 
 

 

 
 

 

169 BUFFET DRESSOIR  arcatures Art Nouveau en bois exotique moulur  et sculpt  de 
pampres 

de vigne ouvrant  deux tiroirs en ceinture et deux portes en partie basse. 
Travail indochinois, vers 1900. 
Haut. 151 cm ; Larg. 128 cm ; Prof. 54 cm 

 
Provenant d'un fonctionnaire Fran ais des douanes et r gies de l'Indochine entre 

1900-1930, par descendance. 

200 / 300  



Lot No Description 
 

 

170 INDOCHINE ou ASIE DU SUD-EST, d but du XXe si cle 

PAIRE DE SELETTES en bois  f  t richement ajour et sculpt  d'un dragon enroulant des 

bambous et 
reposant sur un pi tement tripode en enroulement figurant trois dragons. 
Haut. 117,5 cm 

100 / 200  
 

 

 
 

 

 
 

 

171 INDONESIE (?) 

SELETTE en bois  f  t richement ajour  et sculpt  de dragons et de paons reposant sur 

un pi tement 
tripode figurant des 

Haut. 113 cm 

phants.  

 
50 / 100  

 

 
 

 
 

 

 

 

172 INDOCHINE, vers 1900 

MANTEAU DE PARADE en soie et lin brod s et pastilles de miroir  d cor de pivoines et 
oiseau de feu. 

JOINT : VESTE en soie damass e noire et int rieur jaune  d cor de pampres de vigne et 
son chapeau 

et diverses pi ces de soie brod e en carr  

 
Provenant d'un fonctionnaire Fran ais des douanes et r gies de l'Indochine entre 

1900-1930, par descendance. 
 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

200 / 300  

 

 
 

 

 
 

 

 

173 INDOCHINE, vers 1900 (?) 

KAKIEMON de soie brod e rouge et bordure verte  d cor d'un homme avec panier de 

fleurs coup es se 
tenant debout sous un arbre. Inscriptions en partie haute. 
200 x 86 cm 
(D chirures, usures) 

100 / 200  
 

 

 
 

 

 
 

 

174 INDOCHINE, XIXe si cle 
SELLETTE ou GU  RIDON circulaire en bois noirci reposant sur cinq pieds en enroulement 

orn s de plaquettes en bronze cisel  d cor d'oiseaux branch s. Plateau en marbre 

rouge encastr . 
Haut. 56 cm ; Diam. 61 cm 

(Accidents, manques, et restauration au marbre) 

200 / 250  

l 

mailto:ansaspasia@hotmail.com


Lot No Description 
 

 

175 CHINE DU SUD ou INDOCHINE, fin du XIXe si cle 

COFFRET DE TOILETTE rectangulaire en bois de rose  d cor incrust  de branchages 

fleuris en nacre grav e, le couvercle  fond de miroir sur charni re et la fa ade ouvrant 
deux vantaux d couvrant de petits tiroirs. 
Ferm , Haut. 18 cm; Larg. 20,5 cm; Prof. 28 cm 

(Petits accidents et manques) 

150 / 200  

 

 
 

 

 
 

 

 

176 INDOCHINE, fin du XIXe si cle 

MANCHE D'OMBRELLE en argent,  d cor en relief de dragons dans des nu s et 
id ogrammes. 
Long. 20 cm 

Poids brut : 105g 

30 / 50  

 

 
 

 

 
 

 

 

177 INDOCHINE, seconde moiti e du XIXe si cle 

STATUETTE en bois laqu  et dor  repr sentant un moine en m ditation sur un lotus. 
Haut. 51 cm 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

250 / 350  

 

 
 

 

 
 

 

 

178 VIETNAM, XIXe si cle 
DEUX STATUETTES D'ADORANTS en bois sculpt  dor  et laqu  rouge. 
Haut. 35 cm 

(Manques, fentes et trous de vers) 
 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

400 / 500  

 

 

 
 

 

 
 

 

179 VIETNAM, fin du XIXe si cle 

STATUETTE de Bouddha en bois sculpt  dor  et laqu  rouge, repr sent  debout sur un 

lotus. 
Haut. 41 cm 

(Manques  une main, fentes) 

100 / 200  

mailto:ansaspasia@hotmail.com
mailto:ansaspasia@hotmail.com


Lot No Description 
 

 

180 NGUYEN VAN TRUONG (XXe si cle) 
Paysage lacustre avec barques, 1940 (?) 

Quatre panneaux de bois laqu  sur fond de feuilles d'or, sign  et dat  l'aiguille. 
70 x 131 cm 
(Fentes, rayures) 

 
Provenance : Rapport  par le grand-p re des actuels propri taires dans les ann es 50, 
alors en poste dans l'import-export en Indochine. 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

8 000 / 12 000  

 

 
 

 

 
 

 

 

181  cole Vietnamienne du d but du XXe si cle 
Barque sur le fleuve, 1944 

Huile sur toile, sign e et dat e en bas  gauche. 
54 x 83 cm 

 
Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

800 / 1 200  
 

 

 
 

 

 
 

 

182  cole Vietnamienne du d but du XXe si cle 
Int rieur de maison traditionnelle, 1931 
Aquarelle sur soie, sign e et dat e vers la gauche. 
52,5 x 62,5 cm 
(Sous verre) 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

400 / 600  

 

 
 

 

 
 

 

 

183  cole Vietnamienne du XXe si cle 
Paysage lacustre 

Peinture sur soie, sign e en bas  droite avec cachet en rouge 

32 x 46 cm 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

150 / 200  

 

 
 

 

 
 

 

 

184 TH NH LEY, VIETNAM, cole d'Hano , XXe si cle 
Paysage lacustre 

Panneau de laque, sign  en bas  droite. 
50 x 40 cm 

150 / 200  

mailto:ansaspasia@hotmail.com
mailto:ansaspasia@hotmail.com
mailto:ansaspasia@hotmail.com
mailto:ansaspasia@hotmail.com


Lot No Description 
 

 

185 TH NH LEY, VIETNAM, cole d'Hano , XXe si cle 
Les Poissons 
Panneau de laque dor  sur fond rouge, sign  en bas  droite. 
40 x 60 cm 

150 / 200  

 

 

 
 

 

 
 

 

186 INDOCHINE, vers 1880-1900 

ENFILADE en bois exotique et incrustations de nacre ouvrant en fa ade par deux portes 

vitr es coulissantes flanqu es de deux vantaux et  d cor d'oiseaux, insectes et fleurs. La 

fa ade  encadrement sculpt  et ajour  motifs de loirs dans des pampres de vigne et 
roses. 
Haut. 71 cm ; Larg. 170 cm ; Prof. 45 cm 

500 / 800  

 

 
 

 

 
 

 

 

187 VIETNAM, XXe si cle 

BR LE-PARFUM en bronze dor  quatre pieds en forme de t te de chim res et deux 

anses formant bambou. Le couvercle surmont  d'un chien de F . Base rectangulaire 

ajour e. 
Haut. 52 cm 

200 / 300  

 

 

 
 

 

 
 

 

188 BIRMANIE, XIXe si cle 

BOUDDHA assis en bois sculpt  patin  et dor  repr sent  le visage rieur, geste de la 

prise de la terre  t moin et victoire sur le mal. 
Haut. 52,5 cm 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

300 / 500  

 

 

 
 

 

 
 

 

189 LAOS, XVIIIe si cle 

BOUDDHA en bronze  patine brune assis sur un lotus, en position de la prise de la Terre 

 t moin. 
Haut. 53 cm 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

800 / 1 000  

mailto:ansaspasia@hotmail.com
mailto:ansaspasia@hotmail.com


Lot No Description 
 

 

190 N  PAL, XIXe si cle 

STATUETTE en bronze dor  repr sentant une Tara assise en d lassement royal, la t te 

surmont e d'un diad me et tenant dans ses mains des branches de lotus. 
Haut. 15 cm 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

500 / 800  

 

 
 

 

 
 

 

 

191 SIAM, XVIIIe si cle 

IMPORTANT BOUDDHA debout en bois aciennement dor  et laqu , la main en position 

Abhaya mudra (abscence de crainte). 
Haut. 110 cm 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

1 200 / 1 500  

 

 
 

 

 
 

 

 

192 SIAM, Ayutthaya XVIIe si cle 

BOUDDHA en bronze  la cire perdue cisel  et taill , en position assise de la prise de la 

Terre  t moin. 
Haut. 24 cm 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

400 / 600  

 
 

 

 
 

 

 

 

193 SIAM, Rattanakosin, XIXe si cle 

BOUDDHA assis en bronze anciennement laqu  et dor  rehauts de laque rouge faisant 
le geste de la prise de la terre  t moin en habit de prince. 
Haut. 36 cm 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

300 / 400  

 
 

 

 
 

 

 

 

194 THA LANDE, Rattanakosin XIX me si cle 

PREUVE en bronze dor  repr sentant Bouddha au-dessus des enfers, porte une 

inscription sur la base. 
Haut 60 cm ; Larg. 40 cm 

La hauteur du bouddha : 47 cm 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

300 / 500  

mailto:ansaspasia@hotmail.com
mailto:ansaspasia@hotmail.com
mailto:ansaspasia@hotmail.com
mailto:ansaspasia@hotmail.com
mailto:ansaspasia@hotmail.com


Lot No Description 
 

 

195 THA LANDE, Rattanakosin, XIXe si cle. 

PREUVE en bronze anciennement laqu  et dor , repr sentant Bouddha recevant les 

supplications des p nitents de l'enfer. 
Haut. 25,5 cm 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

100 / 200  

 

 
 

 

 
 

 

 

196 VIETNAM, XXe si cle 

PAIRE D'IMPORTANTES VASQUES A POISSON en porcelaine maill e blanc bleu  d cor 

au pochoir de sc nes d'enseignement. Supports en bois. 
Les vasques : Haut. 40 cm ; Diam. 46,5 cm 

(Rayures) 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

800 / 1 200  

 
 

 

 
 

 

 

 

197 CHINE, XIXe si cle 

DEUX POTICHES couvertes formant paire, en porcelaine maill e blanc et bleu d cor de 

dragons dans des nu es poursuivant la perle de l' ternit , et anses ajour es de t tes de 

chim res. 
Haut. 45 - 44 cm 

400 / 600  
 

 

 
 

 

 
 

 

198 CHINE, XIIIe-XIVe si cle 
DEUX COUPES en c ramique et mail c ladon  panse orn e de p tales en l ger relief. 

Haut. 5,5 cm et 6,5 cm 

( clat et manque sur l'un) 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

50 / 100  

 

 
 

 

 
 

 

 

199 CHINE, XXe si cle 

LAMPE en blanc de Chine repr sentant une divinit  bouddhiste en pri re sur une fleur de 

lotus. 
Haut. 40 cm 

80 / 120  

mailto:ansaspasia@hotmail.com
mailto:ansaspasia@hotmail.com
mailto:ansaspasia@hotmail.com


Lot No Description 
 

 

200 CHINE, fin du XIXe-d but du XXe si cle 

VASE en porcelaine maill e  pans coup s et col vas  d cor en bas-relief polychrome 

de guerriers. Base en bois ajour . 
Haut. 30 cm 

(Col accident ) 

80 / 120  

 
 

 

 
 

 

 

 

201 CHINE, XXe si ce 
CINQ COUPELLES en porcelaine maill e  d cor polychrome de palmiers et rehauts or. 

Diam. 19 cm 

(Un clat) 
JOINT : COUPELLE  d cor orange en cama eu. 

80 / 120  
 

 

 
 

 

 
 

 

202 CHINE, fin du XIXe si cle 

VASE balustre en porcelaine maill e  d cor en corail de carpes voluant sur un fond 

bleu poudr . 
Haut. 44,5 cm 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

600 / 800  
 

 

 
 

 

 
 

 

203 CHINE, Style Yuan, XXe si cle 

JARRE GUAN en porcelaine blanche d cor maill  en bleu sous couverte d'un dragon 

dans des nu es, la base orn e de p tales de lotus stylis s, le col orn  de vagues 

cumantes. 
Haut. 33 cm ; Diam. 40 cm 

(Petites usures) 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

250 / 300  

 
 

 

 
 

 

 

 

204 CHINE, fin du XIXe si cle 

GRAND VASE balustre en gr s maill ,  d cor en bleu et blanc de cavaliers avec 

drapeaux sur fond beige craquel , anses zoomorphes  anneau simul . 
Haut. 62 cm 

150 / 200  

mailto:ansaspasia@hotmail.com
mailto:ansaspasia@hotmail.com


Lot No Description 
 

 

205 PLAT en porcelaine  d cor maill  en bleu sur fond c ladon de chien de Fo dans un 
paysage. 
Japon, vers 1900. 
Diam. 29 cm 

20 / 50  

 
 

 

 
 

 

 

 

206 CHINE, Nankin, fin du XIXe si cle 

PAIRE DE VASES rouleaux en gr s maill  bleu blanc sous couverte de paon et papillon 

dans des branchages fleuris, frises au col et  la base en brun incis . 
Monture fran aise en bronze  l'imitation du bambou sign  "E. ENOT"  Paris. 
Haut. 34 cm 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

200 / 300  

 

 
 

 

 
 

 

 

207 CHINE, Nankin, fin du XIXe si cle 

PAIRE DE VASES balustres en gr s maill  polychrome  d cor de guerriers et sc nes de 

combat. 
Haut. 45 cm 

(Petit manque sur un dragon) 

300 / 400  

 
 

 

 
 

 

 

 

208 CHINE, Nankin, fin du XIXe si cle 
PAIRE DE VASES de forme balustre en gr s maill  polychrome de sc nes de combats. 

Haut. 46 cm 

(Petit clat au col) 

150 / 200  

 

 

 

 
 

 

 

 

209 CHINE, XXe si cle 

ENSEMBLE DE CINQ STATUETTES en procelaine maill e polychrome, repr sentant des 

sages et une femme. Marques de cachet en creux sous la base. 
Haut. 29,5  33 cm 
(Le personnage jaune au chapeau avec accidents et manques) 

350 / 400  

mailto:ansaspasia@hotmail.com


Lot No Description 
 

 

210 CHINE, d but du XXe si cle 

TROIS FIGURINES en gr s maill , style Sanca , repr sentant un lettr , un homme  g  

tenant un poisson, et un veillard portant sur l' paule un bi et la p che de long vit  

(branche recoll e). 
Haut. 24  27 cm 

150 / 200  

 

 
 

 

 
 

 

 

211 CHINE, THONGZHE, XIXe si cle 

DEUX POTS A GINGEMBRE en porcelaine maill e style famille rose l'un repr sentant des 

personnages de la mythologie chinoise accompagn s de leurs l gendes en m daillon 

(couvercle rapport  pour l'un). 
Haut. 22 cm 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

200 / 300  

 

 

 
 

 

 
 

 

212 CHINE, Canton, fin du XIXe si cle 

VERSEUSE  pans et ASSIETTE ronde en porcelaine maill e polychrome sur fond 

vermicul  vert et or. 
Haut. 14 cm; Diam. 24 cm 

80 / 120  

 
 

 

 
 

 

 

 

213 CHINE, fin du XIXe si cle 

PLAT circulaire en porcelaine maill e famille rose  d cor polychrome d'oiseaux, 
branchages fleuris et composition floral. 
Diam. 28 cm 

 
Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

80 / 120  

 
 

 

 
 

 

 

 

214 CHINE, XVIIIe si cle 

VASE de forme balustre en porcelaine maill e bleu blanc sous couverte  d cor d'une 

sc ne d'offrande repr sentant un vieillard avec un  ne apportant une plante un lettr . 
Marque en bleu sous la base. 
Haut. 40 cm 

(Col rod ) 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

400 / 600  

mailto:ansaspasia@hotmail.com
mailto:ansaspasia@hotmail.com
mailto:ansaspasia@hotmail.com


Lot No Description 
 

 

215 CHINE, deuxi me moiti  du XXe si cle 

VASQUE A POISSON ou AQUARIUM circulaire en porcelaine maill e polychrome  d cor 

de poissons, fleurs de lotus et n nuphars. 
Haut. 21 cm; Diam. 40 cm 

100 / 200  
 

 

 
 

 

 
 

 

216 CHINE, XXe si cle 

POT COUVERT ovo de en porcelaine maill e orange  d cor en rehauts or sur la panse 

d' chassiers et d'inscriptions. 
Haut. 24 cm 

80 / 120  

 
 

 
 

 

 
 

 

217 CHINE, XIXe si cle 

GRAND VASE de forme balustre en porcelaine maill e vert c ladon et d cor en relief 
sous couverte de fleurs, rinceaux et frises g om triques. 
Haut. du vase : 62 cm 

(Mont  en lampe, fond perc , anses coup es et petits f les dans la gla ure) 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

300 / 500  

 

 
 

 

 
 

 

 

218 CHINE, XXe si cle 

POT A GINGEMBRE couvert en porcelaine bleu blanc  d cor en r serve de prunus en 

fleurs, monture en bronze dor  de style rocaille. 
Haut. 37 cm 

(A refixer, couvercle rapport ) 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

100 / 150  

 
 

 

 
 

 

 

 

219 CHINE 

DEUX COUPES en gr s maill , l'une beige, l'autre vert et bleu lavande et UN PETIT VASE 

globulaire en c ramique et mail c ladon. 
Type Junyao, XIIIe-XIVe si cle 

( clats, accidents et restaurations) 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

200 / 250  

mailto:ansaspasia@hotmail.com
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Lot No Description 
 

 

220 CHINE, vers 1900 

IMPORTANT VASE balustre en porcelaine maill e polychrome  d cor d'un dragon et 

d'une carpe mergeant des flots, anses motifs g om triques. 
Haut. 60 cm 

(F le toil  sous la base) 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

100 / 200  

 

 
 

 

 
 

 

 

221 CHINE, XXe si cle 

SIX COUPES en porcelaine maill e blanc c ladon style qingbai,  d cor incis  sous 

couverte de fleurs et v g taux. 
Haut. de 5,5  7,5 cm 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

150 / 250  

 

 

 
 

 

 
 

 

222 CHINE, style TANG 

CHEVAL en terre cuite mail Sanca , jaune brun et verre, harnach , une patte relev e et 
la t te l g rement tourn e. 
Haut. 30 cm 

200 / 300  

 
 

 

 
 

 

 

 

223 CHINE, fin du XIXe si cle 

POTICHE en porcelaine maill e famille rose  d cor de coqs et vases fleuris. Base et col 
 motifs g om triques. 

Haut. 44 cm 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

300 / 400  

 

 
 

 

 
 

 

 

224 CHINE, XXe si cle 

VASQUE A POISSON en porcelaine maill e polychrome  d cor d'oiseaux et branchages 

dans une cage et de poissons  l'int rieur. Socle en bois. 

Vasque : Haut. 29 cm ; Diam. 37 cm 

Socle : Haut. 21 cm 

150 / 200  

mailto:ansaspasia@hotmail.com
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Lot No Description 
 

 

225 CHINE, XXe si cle 

VASE balustre haut col et deux anses en c ramique vert c ladon  d cor floral. 

XIXe si cle 
Haut. 40 cm 

150 / 200  
 

 

 
 

 

 
 

 

226 CHINE, fin du XIXe si cle 

ENSEMBLE de six pi ces en porcelaine blanche comprenant : un ravier bordure 

polylob e  d cor de chauves-souris stylis es, une coupe couverte  d cor de sapeques, 
une petite coupe octogonale  d cor de baguas et deux petites coupes. 

Le ravier : Larg. 19 cm 

(F le) 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

100 / 150  

 

 

 
 

 

 
 

 

227 CHINE, Canton, XIXe si cle 

GRAND VASE balustre en porcelaine maill e polychrome  deux anses repr sentants des 

oiseaux exotiques,  d cor sur la panse d'oiseaux et papillons dans des fleurs, guirlande 

de salamandres, base en bronze. 
Haut. 75 cm 

(Cass -recoll ) 

100 / 150  

 
 

 

 
 

 

 

 

228 CHINE, TONGZHA, Deuxi me moiti  du XIXe si cle. 

PAIRE DE PLATS creux en porcelaine maill e famille rose, liseret dor  en bordure  

d cor de criquets voluant parmi des fleurs de pivoines et prunus. Cachet au revers. 
Diam. 24,5 cm 

(Usures  la dorure, l ger f le) 

JOINT : PLAT FLORIFORME en porcelaine maill e  d cor Imari de fleurs de pivoines et 

papillons stylis s. XXe si cle. 
Diam. 30 cm 

( clat en bordure) 
 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

80 / 100  

 

 
 

 

 
 

 

 

229 CHINE, XXe si cle 

GRAND VASE deux anses en porcelaine jaune  d cor de fleurs bleues. 
Haut. 38 cm 

50 / 100  

mailto:ansaspasia@hotmail.com
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Lot No Description 
 

 

230 CHINE, d but XXe si cle 

PAIRE DE VASES  d cor de bambou et d'Ibis, en gr s maill  polychrome. 
Haut. 20 cm 

80 / 120  

 
 

 

 
 

 

 

 

231 CHINE, XXe si cle 

PAIRE DE BOLS en porcelaine  d cor en cama eu de bleu rayonnant d'enfants jouant. 
Diam. 16 cm 

100 / 200  
 

 

 
 

 

 
 

 

232 CHINE, XIXe si cle 

PETITE POTICHE couverte en porcelaine  d cor en cama eu de bleu de sc nes anim s 

d'enfants et leurs ma tres. 
Haut. 28 cm 

(Col recoll ) 

80 / 120  
 

 

 
 

 

 
 

 

233 CHINE, XIXe si cle 

BOL en porcelaine blanche  d cor de quatre mascarons de dragons. 
Diam. 16 cm 

60 / 100  
 

 

 
 

 

 
 

 

234 CHINE, premi re moiti  du XXe si cle 
IMPORTANT STUPA reposant sur un socle quadrangulaire soutenu par quatre lokaplas, en 

cuivre et maux cloisonn s, d cor polychrome sur un fond bleu de fleurs et p tales de 

lotus avec rinceaux feuillag s; au centre le reliquaire en mandorle abritait l'image du 

Bouddha. 
Marque apocryphe Qianlong sur un c t . 
Haut. 70 cm; Larg. 33 cm 

2 500 / 3 000  



Lot No Description 
 

 

235 CHINE, XIXe si cle. 

GRAND BR LE-PARFUM en bronze de forme octogonale  d cor de m daillons avec 

branchages fleuries sur les c t s, larges anses figurant un dragon enroul , masques de 

monstres sur le corps, quatre pieds surmont s de chauves-souris, le couvercle ajour  

surmont  d'un chien de Fo, la base ajour e d cor d'une chauve-souris sur le fond et de 

quatre masques de monstres sur les c t s. 
Haut. 72 cm ; Larg. 52 cm ; Prof. 40 cm 

Poids : environ 54 kg 

Avec un support en bois noirci  gradins. (Haut. 25 cm) 

1 000 / 1 500  

 

 

 
 

 

 
 

 

236 CHINE 

GONG en bronze  patine brune. 
Diam. 49,5 cm 

80 / 120  

 
 

 

 
 

 

 

 

237 CHINE 

PIERRE DE LETTR , vari t  de calcaire, voquant un pic montagneux sur socle en bois 

naturel. 
Haut. 22 cm ; Larg. 21,6 cm ; Prof. 10 cm 

Provenance: 

- Collection priv e Bayonnaise 
- acquis aupr s de la Galerie Luohan, Paris, VIe en 2008. 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

500 / 600  

 
 

 

 
 

 

 

 

238 CHINE, XIXe si cle 

BASSIN en laiton cisel  bords contourn s et  d cor grav  et repouss  de paons et 
p ches branch es. 
Diam. 34 cm 

50 / 100  

 

 
 

 

 
 

 

 

239 CHINE, Ningbo, fin du XIXe si cle 

L  MENT D'ARCHITECTURE en bois sculpt  en haut relief laqu  rouge et or repr sentant 
une famille de lions bouddiques, la partie sup rieure  d cor sculpt  d'une frise de loirs et 
oiseaux. Etiquette manuscrite au dos. 
36 x 54 cm 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

200 / 300  

mailto:ansaspasia@hotmail.com
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Lot No Description 
 

 

240 TIBET, d but du XXe si cle 

PETIT BOUDDHA en bronze argent  assis sur un double lotiforme ren position de la prise 

de la Terre  t moin. 
Haut. 12 cm 

(Petites usures  l'argenture et fond repouss ) 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

300 / 500  

 

 
 

 

 
 

 

 

241 ASIE DU SUD-EST, XXe si cle 

SCULPTURE en bois exotique sculpt repr sentant un Bouddha couch  sur le c t  avec  

ses pieds un personnage agenouill . Base rectangulaire sculpt  motif de frise de feuilles 

de lotus. 
Haut. 18 cm ; Long. 67 cm ; Larg. 18 cm 

80 / 120  

 

 
 

 

 
 

 

 

242 CHINE DU SUD, fin du XIXe si cle 

PORTE DE TABERNACLE en bois sculpt  et dor  ajour ,  d cor sur deux rangs de lettr s 

dans des fleurettes et pampre de vigne. 
56 x 35 cm 

200 / 300  

 
 

 

 
 

 

 

 

243 CHINE, Canton, fin du XIXe si cle 

COFFRET DE COUTURE en laque noire  d cor dor  de motifs floraux et bordures 

g om triques, de forme rectangulaire, ouvrant par le couvercle d couvrant casiers et 
panneau de paysage, un tiroir en partie basse. Deux anses lat rales mobiles en bronze. 
Haut. 14,5 cm ; Larg. 43 cm ; Prof. 29 cm 

(D cor du couvercle effac , coins frott s) 

100 / 150  

 

 
 

 

 
 

 

 

244 CHINE, XXe si cle 

CLOCHE en bronze d cor grav  et prise zoomorphe, avec support en bois indig ne 

sculpt  et ajour  d cor de chauve-souris. 
Haut. 43 cm 

50 / 100  

mailto:ansaspasia@hotmail.com


Lot No Description 
 

 

245 CHINE, deuxi me moiti  du XVIIe si cle 

PETITE BO TE ronde couverte en laque de Cinabre,  d cor sculpt  de deux lettr s assis 

sous un pin de long vit  lisant un recueil. 
Diam. 8 cm 

(Accidents) 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

250 / 300  
 

 

 
 

 

 
 

 

246 CHINE, fin du XIXe si cle 

PETITE BO TE de beaut  en vermeil de forme chantourn e  d cor de chauve-souris et 
godrons fleuris, d couvrant des casiers et un miroir dans le couvercle. 
Long. 7 cm 

Poids brut total : 80g 

30 / 50  
 

 

 
 

 

 
 

 

247 INDOCHINE, d but du XXe si cle 

TUI A CIGARETTES en argent avec rehauts dor s  d cor grav  de feuillages, 
signatures. 
8 x 8,5 cm 

Poids brut : 81,3g 

30 / 50  

 

 
 

 

 
 

 

 

248 cole Chinoise du XIXe si cle 

SUITE DE SIX GOUACHES sur papier de riz, repr sentant des sc nes militaires et sc nes 

de combats. 
19 x 31 cm 

(Quelques d chirures et traces d'humidit ) 

500 / 600  

 

 

 

 

 

249 cole Chinoise, deuxi me moiti  du XIXe si cle 

IMPORTANTE PEINTURE  encre et couleurs sur soie d crivant des sc nes de chasse  

l'arc  l' poque des mandchous en hiver et une arriv e de caravane avec tigres, renards 

et daims. Po me sur la chasse avec marque apocryphe de Jiao BINGZHEN (1606-c.1687) 

et cachet d'appr ciation apocryphe de l'Empereur Qianlong (5 x 5 cm). 
La peinture : 27 x 250 cm 

Inscriptions : 26 x 49 cm 

(Sous-verre) 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

 
JIAO Bingzhen (1606-c.1687) tait 

 
ve de Adam SCHALL. 

 

 
2 000 / 3 000  

l 
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Lot No Description 
 

 

250 CHINE, Canton, d but XXe si cle 

DEUX IMPORTANTS PANNEAUX peints sur soie formant pendants  d cor de sc nes 

anim es dans un paysage lacustre compos  de pagodes, bateaux, oiseaux et 
personnages. 
Haut. 220 - 246 cm ; Larg. 73 cm (  vue) 
(L g res traces d'humidit , tr s bon  tat g n ral de pr sentation) 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

2 000 / 3 000  

 
 

 

 
 

 

 

 

251 cole Chinoise du d but du XXe si cle 

Suite de quatre peintures sur soie dans des encadrements brod s, dont deux  d cor de 

paysages et deux  d cor de personnages. 
23,5 x 17 cm 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

300 / 500  

 
 

 

 
 

 

 

 

252 CHINE (?), XIXe si cle 

PARAVENT  six feuilles peintes sur soie, maroufl e sur panneaux  d cor de sc nes 

d'enfants jouant au th tre, chasse aux papillons, etc. Traces de tampon en bas droite. 
Un panneau : Haut. 70 cm ; Larg. 42,5 cm 

(Accidents) 

150 / 200  

 

 

 
 

 
 

 

 

253 CHINE, XXe si cle 
CINQ TABATIERES dont deux en pierres et une en verre overlay bleu et blanc ( clat). 

50 / 100  

 
 

 

 
 

 

 

 

254  cole Chinoise du XXe si cle 
Branchages fleuris 

Encre et huile sur papier sign e avec deux cachets en rouge. 
44 x 67 cm 

(Sous verre) 

150 / 200  

mailto:ansaspasia@hotmail.com
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Lot No Description 
 

 

255 CHINE, XXe si cle 

Oiseaux sous un arbre au soleil couchant 
BRODERIE sur soie. 
50 x 91 cm 

(verre accident ) 

40 / 60  

 
 

 

 
 

 

 

 

256 TANKA repr sentant une divinit  bouddhiste entour e de personnage sous un arbre de 
vie. 
Gouache sur papier maroufl . 
Tibet d but XXe si cle. 
70 x 45 cm 

(Sous verre, l g res d chirure) 

80 / 120  

 
 

 

 
 

 

 

 

257 CHINE, d but du XXe si cle 

SUITE DE QUATRE TABLES GIGOGNES en bois exotique et plateaux en laque  d cor de 

grues. 
Haut. 67 cm ; Larg. 51 cm ; Prof. 36 cm 

(Petit clat sur le grand plateau) 

150 / 200  

 

 

 

 

 

257 B CHINE, d but du XXe si cle 

CABINET rectangulaire en bois exotique ouvrant par quatre portes et deux tiroirs 

d cor en incrustation de nacre repr sentant des pagodes. 
Haut. 120 cm ; Larg. 125 cm ; Prof. 42 cm 

300 / 400  

 

258 CHINE, XXe si cle 

PAIRE DE SELLETTES en bois laqu  noir  deux niveaux soutenus par un caiser ouvrant 
deux tiroirs et deux vantaux  d cor en incrustation de nacre d'oiseaux dans des 

paysages lacustres, daims et attributs de la peinture. 
Haut. 110 cm ; Larg.43 cm ; Prof. 35 cm 

(Petits sauts de laque) 

200 / 300  
 

 

 
 

 

 
 

 

259 CHINE, XXe si cle 

POLYPTYQUE sur quatre panneaux en bois laqu  noir  d cor en incrustation de nacre 

d'un si ge devant une citadelle entour e d'une frise de motifs g om triques et de sc nes 

anim es dans des r serves. 
La Feuille : 100 x 50 cm 

200 / 300  



Lot No Description 
 

 

260 CHINE, XXe si cle 

PANNEAU en bois laqu  noir  d cor d'une sc ne anim e de femmes dans un jardin en 

bas-relief en pierres dures. 
36 x 40 cm 

(L gers sauts de placage sur les c t s) 

100 / 120  

 
 

 
 

 

 
 

 

261 CHINE, XXe si cle 

MEUBLE D'APPUI en bois laqu noir et rehauts or ouvrant en fa ade par deux vantaux en 

partie basse d couvrant une tag re et surmont  d'un casier ouvert sur trois faces. 

Ornementation de nacre et de marqueterie de pierres dures figurant des oiseaux 

branch s dans un paysage. Montants droits. 
Haut. 94 cm ; Larg. 64 cm ; Prof. 31 cm 

(Manque le fermoir) 

200 / 300  

 
 

 

 
 

 

 

 

262 CHINE DU SUD, XXe si cle 

MEUBLE rectangulaire en bois teint  noir ouvrant en fa ade par deux vantaux  d cor 

sculpt  de guanyins et phoenix dans des paysages reposant sur des pieds droits r unis 

par un tablier chantourn . Garniture de laiton aux serrures et charni res. 
Haut. 124 cm ; Larg. 86 cm ; Prof. 38 cm 

(Manque le fermoir) 

150 / 250  
 

 

 
 

 

 
 

 

263 CHINE, Canton, fin du XIXe si cle 

PETITE ARMOIRE en laque noir riche d cor or de sc nes de palais dans des m daillons 

ovales comme sur les c t s, ouvrant en fa ade  deux portes d couvrant six rangs de 

tiroirs  d cor floral. Corniche en enroulement et coquille. Pieds ant rieurs en griffes 

ail es. 
Haut. 73 cm ; Larg. 48 cm ; Prof. 28 cm 

150 / 200  
 

 

 
 

 

 
 

 

264 CHINE, XXe si cle 
TABLE BASSE en bois noirci et incrustations de nacre et os,  d cor sur le plateau 

d' l gantes jouant de la musique dans un jardin. Les montants arrondis et pliants  d cor 

peint de frises stylis es et v g talis es. 
Haut. 46 cm ; Larg. 91 cm ; Prof. 51 cm 

(Plateau de protection en verre) 

80 / 120  



Lot No Description 
 

 

265 CHINE, XXe si cle 

COFFRE rectangulaire en bois exotique sculpt  toutes faces  d cor d'un paysage lacustre 

v g talis  et trois oiseaux sur le plateau. 
Entr e de serrure simul e en laiton grav  d'une frise stylis e et de papillons. Montants 

droits. 
Haut. 60 cm ; Larg. 102cm ; Prof. 50 cm 

200 / 300  

 

 
 

 

 
 

 

 

266 CHINE, XXe si cle 

IMPORTANTE STATUE en marbre blanc sculpt  repr sentant une Guanyin assise en 

d lassement royal sur un rocher. 
Style Ming. 

Haut. 81 cm 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

400 / 600  

 
 

 

 
 

 

 

 

267 ASIE, XXe si cle 
TREIZE COUPELLES en serpentine. 

5 x 10 cm 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

40 / 80  

 
 

 

 
 

 

 

 

268 CHINE, XXe si cle 

GRAND VASE de forme balustre  corps plat en serpentine pinard sculpt e de style 

archa que. 
Haut. 37 cm 

400 / 600  

 
 

 

 
 

 

 

 

269 CHINE, d but du XXe si cle 

PETIT R CIPIENT couvert  deux anses en jad ite verte et lavande  d cor sculpt  de 

ph nix, chim res et dragons voluant parmis les nuages. Le couvercle prise  d cor de 

boutons de fleur de lotus et chauve-souris voluant parmis les nuages, anses 

zoomorphes. 
Base en bois sculpt  d cor ajour  et damasquin  de volutes stylis es. 

Haut. 10 cm ; Larg. 12,5 cm 

(Dans son crin) 

Expert : Cabinet ANSAS - Tel : +33(0)1 45 65 48 19 - ansaspasia@hotmail.com 

400 / 600  
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